
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», на 
основании решения правления департамента государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на тепловую энергию на период действия с 
1 января 2024 г. по 31 декабря 2028 г. в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, 
определяемые на долгосрочный период регулирования тарифов с 
использованием метода индексации, в соответствии с приложением 2.

3. Приказ вступает в силу с 1 января 2024 г.

г. Краснодар

Об установлении тарифов на тепловую энергию

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение 1 
к приказу департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края 
от //. /2. Ш Ъ  № Щ /Ъ я л -Т

ТАРИФЫ
на тепловую энергию

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации Вид тарифа Год Вода

Система централизованного теплоснабжения: ТЭС 
ул. Дзержинского, 96, г. Краснодар
Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по 
схеме подключения

Одноставочный, 
руб./Гкал (без НДС)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2290,93
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2427,62
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2427,62
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2477,20
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2477,20
с 01.07.2026 по 31.12.2026 2527,73
с 01.01.2027 по 30.06.2027 2527,73
с 01.07.2027 по 31.12.2027 2579,40
с 01.01.2028 по 30.06.2028 2579,40
с 01.07.2028 по 31.12.2028 2631,94

Население (с НДС)

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2024 по 30,06.2024 2749,12
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2913,14
с 01.01.2025 по 30.06.2025 2913,14
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2972,64
с 01.01.2026 по 30.06.2026 2972,64
с 01.07.2026 по 31.12.2026 3033,28
с 01.01.2027 по 30.06.2027 3033,28
с 01.07.2027 по 31.12.2027 3095,28
с 01.01.2028 по 30.06.2028 3095,28
с 01.07.2028 по 31.12.2028 3158,33

АО «РАМО-М», 
филиал «КВЭП», 
г. Краснодар

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края
о т  4/л. и>2з № жи&гз-т

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУ Л И РО В А Н И Я ,
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования 

с использованием метода индексации

Таблица 1

№
п/п

Наименование регулируемой 
организации Год

Базовый 
уровень 

операционны 
х расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Показатели 
энергосбережения и 

энергетической 
эффективности4

тыс. руб. % %
I АО «РАМО-М», 

филиал «КВЭП», 
г. Краснодар

2024 41439,5 -

2025 - 1
2026 - 1
2027 - 1
2028 - 1

* показатель приведен в таблице 2 настоящего приложения



Та
бл

иц
а 

2

>Э к  2 к
& м 
а  шя а

!
Я  Л  °

АО

&
\А
«

\

(

'Г

СЙ Д
3 §
о и Н 

ей 
К
СО
О

"Э” 
б* »  
“» §•

к
К
яЛ

И


